
5

اقتصــاد کیش- بــه گزارش 
خبرنگار اقتصاد کیش؛ اوقات فراغت 
یکی از بخش هــای مهم در زندگی 
انسان ها است. نداشتن برنامه مناسب 
برای گذراندن اوقات فراغت، سایر 
جنبه های زندگی را تحت تاثیر قرار 
داده و گاه موجب خارج شدن از ریل 
اصلی در زندگی هر انسانی می شود. 
توجه بــه اوقات فراغت نوجوانان و 
جوانان برای شــناخت نیازها و رفع 
آنها، همچنین برنامه ریزی درســت 
برای گذراندن اوقــات فراغت آنها 
موجب بروز خلاقیت، نوآوری توام 

با تفکر سیال در فرزندان می شود.
تحقیقــات زیاد دربــاره نحوه 
ســپری کردن اوقات فراغت نشان 
می دهد اگر برای تفریحات ســالم 
نوجوانان و جوانان، امکانات مناسب 
وجود داشته باشــد آنها گرایشی به 
سمت تفریحات ناســالم نخواهند 
داشت، زیرا همه افراد از آسیب هایی 
که ممکن است از راه اوقات فراغت 
بی برنامه بر جامعه وارد شــود اطلاع 

کافــی دارنــد. ورود و برنامه ریزی 
مســئولان فرهنگی کشور در برنامه 
های فراغت و شــکل دادن به نحوه 
گذراندن اوقــات فراغت نوجوانان 
و جوانان اهمیت بســیاری دارد چرا 
که اغلب مردم، برای ســپری کردن 
اوقات فراغت ، برنامه مفیدی ندارند 
ایــن امر می تواند به دلیل نداشــتن 
تخصص، عدم دسترسی به امکانات، 
داشــتن اهداف مشخص و صحیح، 
نداشتن سواد لازم و... باشد، بنابراین 
باید  بــرای گذراندن اوقات فراغت 
نوجوانــان و جوانان به طور صحیح، 
امکانات و امکانــات لازم را فراهم 

نمود.
به طور کلی اوقات فراغت شامل 
فعالیت هایی است که فرد با خواسته 
و انگیزه درونی خود، برای سلامتی و 
تفریح، دانش و ذوق با مشارکت آزاد 
اجتماعی یا بروز خلاقیت و توانایی 
در زمانی فارغ از تعهدات و الزامات 
شغلی، خانوادگی، اجتماعی، انجام 
می دهــد. جزیره کیش به واســطه 

ماهیت گردشــگری خود و مردمانی 
که در آن ســکونت دارنــد نیازمند 
مراکزی اســت تا خانواده هایی که 
به قصد تفریح به آن ســفر می کنند 
و یــا والدینــی که به دلیل مشــغله 
هــای کاری نیاز به داشــتن مراکزی 
بــرای تفریح و ســرگرمی  فرزندان 
 خود دارند بتوانند از ان ها اســتفاده 

کنند.
پیش از آغاز سال نو و در اواخر 
اســفند ماه 1401 بود کــه دو مرکز 
تخصصی با موضــوع ارائه بازیهای 
فکری و ســرگرمی به منظور گذران 
اوقات فراغــت کودکان و نوجوانان 
در جزیره کیش راه اندازی شــد. رزا 
نقیبــی؛ مدیر عامل ایســتگاه بازی 
و اســباب بازی کیش و کارشــناس 
امــور آموزش کودکان و نوجوانان با 
ســابقه ای چند ساله در حوزه روابط 
اجتماعــی و بــازی هــای گروهی 
کــودکان و نوجوانان در گفت و گو 
بــا خبرنگار ما ضمن اعلام این خبر؛ 
گفــت: این مجموعه با همت  بخش 

خصوصی در جزیره کیش اغاز بکار 
کرده  تا بتواند  به خانواده ها، کودکان 
و نوجوانان خدمات مفید ارائه دهد. 
نقیبی با اشــاره به اینکه این مجموعه 
ها به عنــوان محلی برای اســتفاده 
فرزنــدان شــرایطی را فراهم آورده 
اســت تا علاوه بر آســودگی خیال 
خانواده ها از محل امن فرزندانشــان 
آمــوزش های مختلفی بــا تاکید بر 
بازی های فکــری را تحت نظارت 
مربی متخصص تجربه کنند، افزود: 
خانــواده ها هم مــی توانند در کنار 
فرزندانشــان از این فضای فرهنگی 
که کتــاب جزء لاینفک آن اســت، 
استفاده کنند.  وی افزود :  در راستای 
ترویــج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی 
در کنــار بازیهایی که برای کودکان و 
نوجوانان فراهم آورده شــده است ، 
فضای فرهنگی و هنری شامل کتاب 
و دیگر آثار هنــری نیز تدارک دیده 
شده است تا کودکان  و نوجوانان بر 
اســاس نیاز و علائق  خود بتوانند از 
امکانات این مجموعه استفاده بهتری 

ببرند . 
نقیبــی افزود : خانواده محوری 
با شــاخصه اهمیت ویژه به کودکان 
و نوجوانــان از اهــداف های اصلی 
راه اندازی این مجموعه ها اســت و 
بنا به درخواســت خانواده هایی که 
در طــول تعطیلات ســال نو به این 
مراکــز مراجعه کرده انــد بنا داریم 
در فاز بعدی پانســیون های کودک 
و نوجوان را نیــز راه اندازی کرده و 
بتوانیم ســاعات طولانی تری را در 
خدمت خانواده ها باشیم و به خاطر 
نیازی که در جزیره کیش احســاس 
می شــود از فرزندان آن ها نگهداری 

کنیم.
نقیبی افــزود : پر کردن اوقات 
نوجوانــان  و  کــودکان  فراغــت 

خصوصا در رده ســنی 3 تا 7 ســال 
یکــی از معضلات جزیره کیش و از 
دغدغه های مهم والدین است، حتی 
گردشــگرانی هم که به جزیره سفر 
می کنند به دنبال مکان هایی هســتند 
که برای ســاعاتی کــودکان خود را 
بــه مکانی امن بســپارند و ما در این 

مجموعه ها سعی کردیم تا حد توان 
این مشکل را رفع کنیم.

وی در پاسخ به سوالی در مورد 
میزان اســتقبال خانــواده ها در ایام 
نــوروز1402 آن را رضایت بخش 
توصیف کرد وضمن اظهار امیدواری 
نســبت بــه افزایــش رضایتمندی 

خانــواده ها از خدمات ارائه شــده 
در آینده گفت: آقای کشــتکار؛ مدیر 
مجموعه میکا مال، آقای موســوی؛ 
مدیرمجموعــه دیپلمات مال و آقای 
شــفیعی مدیر هتل بزرگ ارم کیش 
بــه عنوان فعــالان باســابقه بخش 
خصوصی بواســطه داشتن دغدغه 

های فرهنگی در حــوزه کودکان و 
نوجوانــان نقش مهــم و موثری در 
شکل گیری این مجموعه ها داشتند 
و امیدواریم با اســتمرار این حمایت 
ها نقش کوچکی در افزایش ســرانه 
فرهنگــی کیش و پر کــردن اوقات 

فراغت فرزندان کیش داشته باشیم.

مجموعه های اختصاصی بازی و سرگرمی برای کودکان و نوجوانان درجزیره کیش؛

راه اندازی ایستگاه بازی با 3 شعبه 
در میـکامال ، دیپـلمات مال 

و هتـل ارم 
اواخراسفند ماه سال 1401 دو مجموعه تخصصی مربوط به کودکان و نوجوانان با موضوع ارائه بازی های فکری  و سرگرمی با هدف گذران 

هدفمند اوقات فراغت در مجتمع های تجاری  میکامال و دیپلمات مال توسط  بخش خصوصی  راه اندازی شد و قرار است شعبه سوم این مجموعه نیز  
در هتل بزرگ ارم کیش  افتتاح شود.

یکشنبه 20 فروردین 1401 ، 18 رمضان 1444 ،9 آپریل2023، شماره 4184، صفحه

تحقیقات زیاد درباره نحوه ســپری کردن اوقات فراغت نشان می دهد اگر برای 
تفریحات ســالم نوجوانان و جوانان، امکانات مناســب وجود داشته باشد آنها 
گرایشی به سمت تفریحات ناسالم نخواهند داشت، زیرا همه افراد از آسیب هایی 
که ممکن اســت از راه اوقات فراغت بی برنامه بر جامعه وارد شــود اطلاع کافی 
دارند. ورود و برنامه ریزی مســئولان فرهنگی کشور در برنامه های فراغت و 
شــکل دادن به نحوه گذراندن اوقات فراغت نوجوانان و جوانان اهمیت بسیاری 
دارد چرا که اغلب مردم، برای سپری کردن اوقات فراغت ، برنامه مفیدی ندارند این 
امر می تواند به دلیل نداشتن تخصص، عدم دسترسی به امکانات، داشتن اهداف 
مشخص و صحیح، نداشتن سواد لازم و... باشد، بنابراین باید  برای گذراندن اوقات 
فراغت نوجوانان و جوانان به طور صحیح، امکانات و امکانات لازم را فراهم نمود.
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